
    

 

 

 
 
Sporządził: 
Katarzyna Adamska  
Główny specjalista 
tel. 65 5752547 

Strona 1 z 5 

Starosta Gostyński 

ul. Wrocławska 256, 63-800 Gostyń  
tel. 65 575 25 13, 65 575 25 53, fax 65 572 31 46 

    www.powiat.gostyn.pl 

  

               Gostyń, dnia 17 sierpnia 2023 roku 

OR.6222.12.2023    

 

 

 

 

DECYZJA  

 

 

Na podstawie art.181 ust.1 pkt 1, art. 183 ust. 1, art. 192, art. 201 ust. 1, art. 202 ust. 1,                       

ust. 7, art. 211 ust. 1, art. 376 pkt 2 i art. 378 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.                           

– Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r., poz. 2556 ze zm.) oraz art. 104 i art. 155 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 775 ze zm.) po rozpatrzeniu wniosku przedsiębiorstwa GLOSS B-INVESTMENTS Spółka                

z ograniczoną odpowiedzialnością Sp. k., ul. Krobska Szosa 9, 64-125 Poniec 

 

 

 

ORZEKAM 

 

I. Zmienić decyzję Starosty Gostyńskiego znak: OR.GW.7644-3/07 z dnia 18.07.2008 r. 

udzielającą Hucie Szkła „GLOSS” Glonek-Busz Spółka Jawna, ul. Krobska Szosa 9, 64-125 

Poniec pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do produkcji szkła o łącznej 

zdolności produkcyjnej 55 Mg na dobę, zlokalizowanej na terenie zakładu położonego przy  

ul. Krobska Szosa 9, 64-125 Poniec, zmienioną decyzjami Starosty Gostyńskiego znak: 

OR.6222.6.2014 z dnia 19.11.2014 r., znak: OR.6222.3.2017 z dnia 03.09.2018 r., znak: 

OR.6222.12.2020 z dnia 31.12.2020 r. (w zakresie oznaczenia Prowadzącego instalację) oraz 

znak: OR.6222.11.2020 z dnia 19.11.2021 r. w następującym zakresie: 

 

 

1. Ostatnie zdanie w punkcie II. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

Energię cieplną na potrzeby procesu technologicznego uzyskuje się ze spalania gazu ziemnego 

lub gazu LPG/LNG. 

 

2. Punkt III.2. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

III.2. Ilość wykorzystywanej energii i paliw 

Lp. Rodzaj  Ilość 

1. Gaz ziemny, gaz LPG/LNG 5 000 000 m3/rok 

2. Energia elektryczna 4 000 MWh/rok 

 

 

 

http://www.powiat.gostyn.pl/


    

 

 

 
 
Sporządził: 
Katarzyna Adamska  
Główny specjalista 
tel. 65 5752547 

Strona 2 z 5 

Starosta Gostyński 

ul. Wrocławska 256, 63-800 Gostyń  
tel. 65 575 25 13, 65 575 25 53, fax 65 572 31 46 

    www.powiat.gostyn.pl 

  

3. Punkt IV.1.1. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

 

IV.1.1. Charakterystyka miejsc emisji, emitory oraz warunki ich pracy 

 

Źródło powstawania substancji 
wprowadzanych do powietrza 

Oznaczenie 
emitora 
(miejsce 
emisji) 

Parametry emitora 

Czas 
pracy 
[h/rok] 

Urządzenia 
ograniczające 
emisję Wysokość 

[m] 
Średnica 
[m] 

Prędkość gazów 
odlotowych na 
wylocie emitora 
 [m/s] 

Temperatura 
[K] 

piec regeneracyjny U-płomienny    
- 4 palnikowy o wydajności              
40 Mg/d 
opalany gazem ziemny GZ41,5 

lub LPG/LNG  

E-1  32,00 0,95 5,65 780 8760 brak 

linia odprężania szkła – piec 
przepływowy - 6 palnikowy 
opalany gazem ziemny GZ41,5 
lub LPG/LNG 

E-2 9,00 0,30 1,72 521 8 760 brak 

piec regeneracyjny U-płomienny 
opalany gazem ziemny GZ41,5 
lub LPG/LNG 

E-3 22,00 0,56 4,11 787 1 500 brak 

2 piece U-płomienne             
(linia produkcji ręcznej) o łącznej 
wydajności topienia 5 Mg/d 
opalane gazem ziemny GZ41,5 
lub LPG/LNG 

E-4 26,00 0,30 6,09 670 1 500 brak 

linia odprężania szkła – piec 
przepływowy 4 palnikowy 
opalany gazem ziemny GZ41,5 
lub LPG/LNG 

E-5 8,00 0,30 1,44 435 3 000 brak 

 

 

II. Pozostałe warunki decyzji Starosty Gostyńskiego znak: OR.GW.7644-3/07 z dnia                                 

18.07.2008 r. udzielającej Hucie Szkła „GLOSS” Glonek-Busz Spółka Jawna, ul. Krobska 

Szosa 9, 64-125 Poniec pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do produkcji 

szkła o łącznej zdolności produkcyjnej 55 Mg na dobę, zlokalizowanej na terenie zakładu 

położonego przy ul. Krobska Szosa 9, 64-125 Poniec, zmienionej decyzjami Starosty 

Gostyńskiego znak: OR.6222.6.2014 z dnia 19.11.2014 r., znak: OR.6222.3.2017 z dnia 

03.09.2018 r., znak: OR.6222.12.2020 z dnia 31.12.2020 r. (w zakresie oznaczenia 

Prowadzącego instalację) oraz znak: OR.6222.11.2020 z dnia 19.11.2021 r., pozostają bez 

zmian. 

III. Decyzja niniejsza jest integralnie związana z decyzją Starosty Gostyńskiego znak: 

OR.GW.7644-3/07 z dnia 18.07.2008 r. udzielającą Hucie Szkła „GLOSS” Glonek-Busz Spółka 

Jawna, ul. Krobska Szosa 9, 64-125 Poniec pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie 

instalacji do produkcji szkła o łącznej zdolności produkcyjnej 55 Mg na dobę, zlokalizowanej 

na terenie zakładu położonego przy ul. Krobska Szosa 9, 64-125 Poniec, zmienionej 

decyzjami Starosty Gostyńskiego znak: OR.6222.6.2014 z dnia  19.11.2014 r., znak: 

OR.6222.3.2017 z dnia 03.09.2018 r., znak: OR.6222.12.2020 z dnia 31.12.2020 r.                                      

(w zakresie oznaczenia Prowadzącego instalację) oraz znak: OR.6222.11.2020 z dnia 

19.11.2021 r. 

 

 

http://www.powiat.gostyn.pl/


    

 

 

 
 
Sporządził: 
Katarzyna Adamska  
Główny specjalista 
tel. 65 5752547 

Strona 3 z 5 

Starosta Gostyński 

ul. Wrocławska 256, 63-800 Gostyń  
tel. 65 575 25 13, 65 575 25 53, fax 65 572 31 46 

    www.powiat.gostyn.pl 

  

UZASADNIENIE 

 

W dniu 15.06.2023 r. do Starosty Gostyńskiego wpłynął wniosek z dnia 2.05.2023 r. 

przedsiębiorstwa GLOSS B-INVESTMENTS Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Sp. k.,                         

ul. Krobska Szosa 9, 64-125 Poniec, o zmianę decyzji Starosty Gostyńskiego znak: 

OR.GW.7644-3/07 z dnia 18.07.2008 r. udzielającej Hucie Szkła „GLOSS” Glonek-Busz Spółka 

Jawna, ul. Krobska Szosa 9, 64-125 Poniec pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie 

instalacji do produkcji szkła o łącznej zdolności produkcyjnej 55 Mg na dobę, zlokalizowanej na 

terenie zakładu położonego przy ul. Krobska Szosa 9, 64-125 Poniec, zmienionej decyzjami 

Starosty Gostyńskiego znak: OR.6222.6.2014 z dnia 19.11.2014 r., znak: OR.6222.3.2017                     

z dnia 03.09.2018 r., znak: OR.6222.12.2020 z dnia 31.12.2020 r. (w zakresie oznaczenia 

Prowadzącego instalację) oraz znak: OR.6222.11.2020 z dnia 19.11.2021 r. 

 

Obowiązek uzyskania pozwolenia zintegrowanego dla przedmiotowej instalacji wynika                            

z zaliczenia jej do instalacji mogących powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych 

elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości, wymienionych w ust. 3 pkt 3 

załącznika do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 2014 r. w sprawie 

rodzajów instalacji mogących powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów 

przyrodniczych albo środowiska jako całości (Dz. U. z 2014 r., poz. 1169).  

 

Na podstawie art. 378 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, 

organem właściwym do wydania niniejszej decyzji jest starosta, gdyż instalacja nim 

objęta nie należy do przedsięwzięć zlokalizowanych na terenach zamkniętych ustalonych przez 

Ministra Obrony Narodowej oraz takich, o których mowa w art. 378 ust. 2a wymienionej 

ustawy. 

 

Zmiana przedmiotowej decyzji nie wiąże się z istotną zmianą sposobu funkcjonowania 

instalacji, w rozumieniu art. 3 pkt 7 oraz art. 214 ust. 3 ustawy Prawo ochrony środowiska,                            

w związku z czym nie było wymagane przeprowadzenie postępowania z udziałem 

społeczeństwa, na zasadach i w trybie określonych w ustawie z dnia 3 października 2008 r.                         

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. 

 

Prowadzący instalację przedłożył, łącznie z wnioskiem o zmianę pozwolenia, dowód uiszczenia 

opłaty skarbowej. 

 

Mając na uwadze obowiązek wynikający z art. 209 ust. 1 ustawy z Prawo ochrony środowiska, 

przekazano Ministrowi Klimatu i Środowiska zapis ww. wniosku w wersji elektronicznej. 

 

Prowadzący instalację wystąpił z wnioskiem o zmianę posiadanego pozwolenia zintegrowanego, 

w zakresie ilości i rodzaju spalanego paliwa a także ilości wykorzystywanej energii. 

 

Wobec faktu, iż przedmiotowe pozwolenie obejmuje wprowadzanie ścieków wód opadowych                        

i roztopowych do ziemi, przymiot Strony postępowania przysługuje również Państwowemu 

Gospodarstwu Wodnemu Wody Polskie, reprezentowanemu przez Dyrektora Regionalnego 

Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu. 

Po analizie przedłożonej dokumentacji, pismem znak: OR.6222.12.2023 z dnia 4.08.2023 r. na 

postawie art. 10 § 1 i art. 61 § 4 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, 

zawiadomiono Strony postępowania o wszczęciu postępowania w sprawie zmiany pozwolenia 

zintegrowanego dla ww. instalacji oraz o możliwości wypowiedzenia się odnośnie materiałów                          

i dowodów zgromadzonych w sprawie. Strony nie skorzystały z tego uprawnienia. 

 

http://www.powiat.gostyn.pl/


    

 

 

 
 
Sporządził: 
Katarzyna Adamska  
Główny specjalista 
tel. 65 5752547 

Strona 4 z 5 

Starosta Gostyński 

ul. Wrocławska 256, 63-800 Gostyń  
tel. 65 575 25 13, 65 575 25 53, fax 65 572 31 46 

    www.powiat.gostyn.pl 

  

W związku ze zmianami w sposobie funkcjonowania Zakładu ze względu na wprowadzenie gazu 

płynnego LPG/LNG, jako drugiego paliwa, zamiennie z gazem ziemnym, zmieniono ostatnie 

zdanie w pkt. II. ww. decyzji w tym zakresie. 

Dodatkowo, w związku z powyższym, a także w celu uwzględnienia w pozwoleniu 

zintegrowanym rzeczywistego zużycia energii i gazu, nadano nowe brzmienie pkt III.2. 

obowiązującego pozwolenia zintegrowanego. 

Ponadto, ze względu na ww. zmiany, w  niniejszej decyzji zaktualizowano informacje dotyczące 

źródeł powstawania emisji poprzez nadanie nowego brzmienia pkt  IV.1.1. ww. decyzji, zgodnie 

z parametrami emisji podanymi przez Prowadzącego instalację we wniosku o zmianę 

pozwolenia i zgodnie z art. 202 ust. 2 i art. 224 ust. 2 ustawy Prawo ochrony środowiska.  

 

Mając na uwadze fakt iż, wprowadzenie dodatkowego wariantu zasilania pieców do topienia 

szkła gazem LPG/LNG nie spowoduje zwiększenia dopuszczalnych wielkości emisji określonych                                                

w obowiązującym pozwoleniu zintegrowanym ilości gazów i pyłów dopuszczonych                                  

do wprowadzania do powietrza z przedmiotowego Zakładu pozostają bez zmian. 

 

Zgodnie z art. 155 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, decyzja ostateczna, na 

mocy której strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub 

zmieniona przez organ administracji publicznej, który ją wydał, lub przez organ wyższego 

stopnia, jeżeli przepisy szczególne nie sprzeciwiają się uchyleniu lub zmianie takiej decyzji                      

i przemawia za tym interes społeczny lub słuszny interes strony. Za przedmiotową zmianą 

pozwolenia zintegrowanego przemawia słuszny interes Prowadzącego instalację i nie 

sprzeciwiają się temu przepisy szczególne. 

 

Mając powyższe na uwadze, Starosta Gostyński orzeka jak w sentencji. 

 

POUCZENIE 

 

Od niniejszej decyzji Stronom przysługuje prawo wniesienia odwołania do Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego w Lesznie, za pośrednictwem Starosty Gostyńskiego, w terminie                      

14 dni od dnia jej doręczenia. Zgodnie z art. 127a Kodeksu postępowania administracyjnego                 

- przed upływem terminu do wniesienia odwołania Strony mogą zrzec się prawa do wniesienia 

odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. 

Decyzja będzie podlegać wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli 

w tym czasie wszystkie Strony zrzekną się prawa do wniesienia odwołania (art. 130 § 4 

Kodeksu postępowania administracyjnego). 

 

Za wydanie niniejszej decyzji pobrano opłatę skarbową w wysokości 253,00 zł, na podstawie 

przepisów ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2022 r., poz. 2142 

ze zm.). Opłatę wniesiono na konto Urzędu Miejskiego w Gostyniu Bank BNP Paribas Bank 

Polska S.A. 90 1600 1462 1834 5236 6000 0005 

 

 

 

Z up. Starosty  

 

Sylwia Kościańska  

Geolog Powiatowy  
 

 

 

 

http://www.powiat.gostyn.pl/


    

 

 

 
 
Sporządził: 
Katarzyna Adamska  
Główny specjalista 
tel. 65 5752547 

Strona 5 z 5 

Starosta Gostyński 

ul. Wrocławska 256, 63-800 Gostyń  
tel. 65 575 25 13, 65 575 25 53, fax 65 572 31 46 

    www.powiat.gostyn.pl 

  

Otrzymują: 

1. GLOSS B-INVESTMENTS Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Sp. k. ul. Krobska Szosa 

9, 64-125 Poniec (za zwrotnym dowodem doręczenia) 

2. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej we Wrocławiu (ePuap) 

 

Do wiadomości: 

1. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska  

(po stwierdzeniu ostateczności ePuap) 

2. Minister Klimatu i Środowiska  

(na adres e-mail: pozwolenia.zintegrowane@klimat.gov.pl) 

3.  Marszałek Województwa Wielkopolskiego 

(po stwierdzeniu ostateczności ePuap) 

 

 

 

 

http://www.powiat.gostyn.pl/
mailto:pozwolenia.zintegrowane@klimat.gov.pl

